DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

Pagina 1 de 3

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Transferéncias recebidas
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Desembolsos
Aquisigao de ativo nao circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll)

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1 + 11 + 1l)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Nota

Exercicio Exercicio

Atual Anterior
105.000,00 105.000,00
105.000,00 105.000,00
632.107,85 514.882,65
120.585,09 99.337,75
488.150,13 385.569,18
23.372,63 29.975,72

(527.107,85)

1.844,00
1.844,00
(1.844,00)

(528.951,85)
538.951,85
10.000,00

(409.882,65)

5.029,00
5.029,00
(5.029,00)

(414.911,65)
423.381,65
8.470,00

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 12/Jan/2022, 13h e 48m.




Pagina 2 de 3
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

Exercicio Exercicio
R Atual Anterior
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intragovernamentais 105.000,00 105.000,00
Total das transferéncias recebidas 105.000,00 105.000,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intragovernamentais 488.150,13 385.569,18
Total das transferéncias concedidas 488.150,13 385.569,18

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 12/Jan/2022, 13h e 48m.



Pagina 3 de 3
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

Exercicio Exercicio

Atual Anterior
Legislativa 120.585,09 99.337,75
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéao 120.585,09 99.337,75

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

Izabel Cristina Assmann Lamaison wolfgang Amadeus Gehrke
705.439.330-91 243.547.240-49
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CRC 34503
Contador

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 12/Jan/2022, 13h e 48m.




