DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

Município: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Período: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS			
Ingressos		105.000,00	105.000,00
Transferências recebidas		105.000,00	105.000,00
Desembolsos		632.107,85	514.882,65
Pessoal e demais despesas		120.585,09	99.337,75
Transferências concedidas		488.150,13	385.569,18
Outros desembolsos operacionais		23.372,63	29.975,72
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)		(527.107,85)	(409.882,65)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			
Desembolsos		1.844,00	5.029,00
Aquisição de ativo não circulante		1.844,00	5.029,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)		(1.844,00)	(5.029,00)
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)		(528.951,85)	(414.911,65)
Caixa e Equivalente de caixa inicial		538.951,85	423.381,65
Caixa e Equivalente de caixa final		10.000,00	8.470,00

QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Município: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Período: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Intragovernamentais Total das transferências recebidas	105.000,00 105.000,00	105.000,00 105.000,00
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS Intragovernamentais Total das transferências concedidas	488.150,13 488.150,13	385.569,18 385.569,18

Página 3 de 3

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Município: Agudo

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Período: Dezembro de 2021

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Legislativa	120.585,09	99.337,75
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	120.585,09	99.337,75

Nota: A Demonstração dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentações ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos). Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFSS.

Izabel Cristina Assmann Lamaison 705.439.330-91 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL Wolfgang Amadeus Gehrke 243.547.240-49 CRC 34503 Contador